
 

STANOVISKO ŠKOLITELE K DISERTAČNÍ PRÁCI 
 

Mgr. Simona Dvořáčková 

 

„Aspekty ovlivňující terapeutickou hodnotu antikoagulancií v České republice“ 

 

Mgr. Simona Dvořáčková nastoupila do prezenční formy doktorského studijního 

programu P0916D080001 Klinická a sociální farmacie, oboru DKSF19 Klinická a sociální 

farmacie na Katedře sociální a klinické farmacie Univerzity Karlovy v Praze, Farmaceutické 

fakulty v Hradci Králové 03. 10. 2016. 

V rámci individuálního studijního plánu vykonala zkoušky: 

 

Název předmětu 
Datum 

vykonání 

Hodnocení 

prospěla-neprospěla 

Základy farmakologie 12. 06. 2017 prospěla 

Anglický jazyk 29. 05. 2018 prospěla 

Vybrané kapitoly obecné patofyziologie 18. 09. 2018 prospěla 

Farmakoepidemiologie 18. 06. 2019 prospěla 

 

 Státní zkoušku z předmětu Klinická a sociální farmacie vykonala dne 26. 05. 2020 

s hodnocením prospěla. 

Odbornou zahraniční stáž jmenovaná absolvovala na Katedra sociální farmacie 

Farmaceutické fakulty Univerzity v Lublani, Slovinsko, pod vedením profesora Mitji Kose 

v období od 01. 09. do 30. 11. 2020. 

 

Kladně nutno hodnotit její publikační činnost. Je autorkou nebo spoluautorkou 

následujících publikací: 

 

1. Maly J, Dvorackova S, Zimcikova E, Kubena AA, Kolar J, Vlcek J, Penka M, Mala-

Ladova K; Patterns in anticoagulant utilization in the Czech Republic during 2007–2017. 

Journal of Thrombosis and Thrombolysis 2019; 47(2):305–311. IF 2019 = 2,054. 

2. Dvorackova S, Mala-Ladova K, Zimcikova E, Jirsova E, Steurbaut S, Kubena AA, Kolar J, 

Maly J; Spontaneous reports of adverse drug reactions related to oral anticoagulants in the 

Czech Republic. International Journal of Clinical Pharmacy 2021; 43(4):948–957. IF 2020 = 

2,054. 

 

3. Dvořáčková S, Ládová K, Malý J, Kolář J, Penka M. Adherence k léčbě non-vitamin K 

perorálními antikoagulancii u nevalvulární fibrilace síní: přehled literatury. Vnitřní lékařství 

2017; 63(10):633–639. 

4. Vosátka J, Dvořáčková S, Malý J, Kolář J. Revize farmakoterapie u polymorbidního 

geriatrického pacienta se zaměřením na rizika pádu a jejich řešení. Praktické lékárenství 2017; 

13(2e):e16–e24. 

5. Vosátka J, Vaňková B, Dvořáčková S, Malý J. Léčivé přípravky a doplňky stravy 

ovlivňující nežádoucí symptomy klimakteria. Praktické lékárenství 2018; 14(4):162–169. 

 



2 

 

Bohatý je výkaz činnosti Mgr. Simony Dvořáčkové v dalších formách zveřejňování 

dosažených výsledků jejího vědecko-výzkumného působení. Jedná se o aktivní účast na 

domácích i zahraničních vědeckých a odborných konferencích (Hradec Králové, Praha, 

Lublaň, Dublin), kdy své poznatky představila ve formě ústního sdělení (pro stručnost pouze 

kvantifikuji – počet 6) anebo posterové prezentace (počet 10). Jeden z posterů byl 

vyhodnocen jako nejlepší poster v rámci odborné konference XXI. sympozium klinické 

farmacie René Macha, Mikulov 2019. 

Na tomto místě a při dané příležitosti je ještě vhodné zmínit další vlastnosti, které 

doplňují odborný profil doktorandky o osobní charakterový rys – kolegialitu a sounáležitost 

s pracovištěm, který dokreslují její aktivity konané ve prospěch Katedry sociální a klinické 

farmacie a Farmaceutické fakulty v Hradci Králové (aktivní podíl na organizovaných akcích 

typu Den otevřených dveří, Festival vědy, Noc vědců aj.). 

 

Konstatuji, že uchazečka prokázala, že je schopná samostatné tvůrčí činnosti, splnila 

všechny předepsané povinnosti. Výsledky její práce splňují požadavky na disertační práci 

doktorského studijního programu v oboru Klinická a sociální farmacie. Napomáhají rozvoji 

tohoto vědního oboru a obohacují poznání v této oblasti. 

V souladu s § 47 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů doporučuji, aby komise přijala práci 

Mgr. Simony Dvořáčkové k obhajobě, a aby jí v případě úspěšné obhajoby byl udělen 

akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“). 

 

 

 

Doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. 

 

 

V Brně dne 08. 02. 2022 


